[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 9-н
«26» марта 2020 года
О внесении изменений в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов

от 28.04.2011 № 30-н «О Порядке назначения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления
Киселевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 30-н «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киселевского городского округа» (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 31.01.2013 № 10-н, Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 23.10.2014 № 51-н, от 28.12.2016 № 63-н, от 28.09.2017 № 22-н, от 27.06.2019  № 26-н),  следующие изменения:
1.1. пункт 3.7  изложить в следующей редакции:
«3.7. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.»;
1.2  подпункт 5.4.2  изложить в следующей редакции:
«5.4.2. копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (сведения о трудовой деятельности могут быть получены посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) без участия граждан);».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

                                                                  В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа

                                             М.А. Шкарабейников